
Specifikime teknike për pajisje kriptografike USB (Cryptgraphic USB Token) 

 

Driver per sistemet operativ te suportuar 

Windows Server 2003/R2, Windows Server 2008/R2, Windows 7, Windows XP/Vista, Mac OS, Linux, 

Windows 8, Windows 10 

API dhe standardet e suportuar 

     PKCS#11, Microsoft CAPI, PC/SC, X.509 v3 certificate storage, SSL v3, IPSec /IKE, MS minidriver/ CNG 

Algoritmet e suportuar 

      RSA 2048-bit, 3DES (Triple DES), SHA1/ SHA256, AES 128/192/256 bit 

Certifikimet e sigurise 

• FIPS 140-2 ose L2/L3 (kusht i detyrueshëm) 

• Common Criteria EAL4/EAL5/ EAL4+ 

Specifikimet ISO 

       Suport i specifikimeve ISO 7816-1 -- 4 

Temperatura e veprimit 

      0°C deri ne 40°C 

Temperatura e ruajtjes se te dhenave 

    -20°C to 70°C 

Konektor 

    USB Type A (Universal Serial Bus)/suporton USB 1.1 dhe 2.0 (full and high speed) 

Mbajtja e te dhënave te ruajtura 

    Te paktën 10 vjet 

Rishkrime të pajisjes 

    Të paktën 100,000 


